(nachfolgend als A. bezeichnet) 

und 

D., Y-Strasse 49, T. 

(nachfolgend als D. bezeichnet) 

(…) 

1. D. kauft von A. das gesamte Aktienkapital der C. AG (UID: ccc), bestehend 

aus 100 Namenaktien a CHF 1'000 nominal zum Kaufpreis von CHF 

1'106'614.65 (einemillion einhundertsechstausend sechshundertvierzehn 

65/100) per 31.08.2018. (…) 

(…) 

3. Der Preis der Liegenschaft wird CHF 790'000 CHF (siebenhundertneunzig-

tausend Franken) bestimmt. 

4. Bis zur Entlassung von A. aus dem solidarischen Schuldverhältnis für das 

Hypothekardarlehen der E. (Betrag gemäss Bilanz 31.08.2018) und die 

vollständige Tilgung des Kaufpreises gelten folgende Bestimmungen: 

a. Die Parteien vereinbaren, dass A.